АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2023 № 1063

г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059

«О закреплении муниципальных образовательных организаций,
р е а л и зу ю щ и х об р а з о в а тел ь н у ю и р о г р а м м у до ш ко л ь н о го

образования, за конкретными территориями
муниципального образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования,
территориальной доступности образовательных организаций, реализующих
программу дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 18,03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательную программу
дошкол:ьного образования, за конкретным:и территориями муниципального
образования город Краснодар» следующие изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной, политики администрации

муници пального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара,

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Г л а в а му н и ц и п ал ьного
образования город Краснодар Е.М.Наумов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению адм инистрации

муниципального образования
город Краснодар

от 15.03,2023 № 1063

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 18.03.2022 № 1059

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, закреплённых за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

№
п/п

Наименование муниципальной
дошкольной образовалсяьной

организации
М есто н ахожде н ня Территория, закреплённая за муницинаивной

дошкольной образовательной организацией

1 о л 4

Западный внутригородской округ города Краснодара

1. Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального

350049,
г. Краснодар,
ул. им. Рылеева. 356

Ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1. 138, 140, 146-360;
ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115-261;
ул. Северная (нечетные), 171 -265/1:

110

1 9 3 4
ул. Цветочная;
ул. Яблочная;
ул. Ягодная

165. Муниципальное автономное
дошкольное • образовательное
у чреждение муниципального
образования город Краснодар
«Детский сад
комбинированного вида К» 194
«Лукоморье»

350072,
г. Краснодар,
ул. им. Байбакова Н.К.. 10

Ул. Сиреневая;
ул. Солнечная (от ул. Московской до ул. 1-го Мая);
ул. Суздальская;
ул. Сухомлинская;
ул. Таймырская;
ул. Аксайская;
ул. Алмазная;
ул. Алуштинская;
ул. .Ангарская, 1 -27. 29/1;
ул. Жигулёвская;
ул. Солнечная (от ул. Московской до ул. Ростовское Шоссе)

166. Муниципал ьное автономное
дошкольное образовательное
учреждение му н иципа л ьного
образован ня город Краснодар
«Центр развития ребёнка —
детский сад 198
«Акварелька»

350901,
г. Краснодар,
ул. Черкасская, 139

Ул. Черкасская (чётные), 24, 26, 28, 30, 58, 60, 58/2, 60, 62/1, 64, 68, 70, 72;
ул. им. Силантьева Ю.В.;
ул. им. Константина Симонова;
ул. Весенняя (нечётные), 1 —45;
ул. Российская (чётные), 66, 68, 70, 94. 128, 130, 134, 136, 138;
ул. Восточно-Кругл и ковская, 43, 45, 46а, 466, 46/6, 47, 48, 48/1, 48/2, 49, 50, 51, 52, 53,
55;
пер. Медицинский. 1.3-11,4 - 6;
ул. Дачная, 113 - 17ц 350 - 514

167. Муниципальное автономное
дошкол ьное образо ватель н ое
у чреждение му вицинального
образования город Краснодар
«Центр развития ребёнка -
детский сад 199 «Радужный»

350901,
г. Краснодар,
ул. им. Героя Яцкова
И.В., 11

Ул. Домбайская;
ул. им. Героя Яцко ва И. В.;
ул. Семигорская;
ул. Североморская:
ул. Щербиновская:
ул. Иезамаевская;
ул. Мурманская;
ул. Сергиевская;
ул. Стеб л невская;
ул. им. Кирилла Росе и некого

168. Муниципал ьное автономное 350901, Ул. Российская (чётные), 202 - 794/3;